
Uchwala Nr XVII/147/20

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 19 sierpnia 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Brus

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 202Or. poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 256 
ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§1

Skargę mieszkańców miejscowości Rolbik i Kaszuba z dnia 20 lipca 2020r. na działalność 
Burmistrza Brus uznaje się za bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując go do 
poinformowania składających skargę o sposobie jej rozpatrzenia.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Brusy.

przewód Rady

Zbił cki



Załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej w Brusach 

Nr XVII/147/20 
z dnia 19 sierpnia 2020r.

Uzasadnienie:

W dniu 20 lipca 2020r. do Rady Miejskiej w Brusach wpłynęła skarga 

od mieszkańców miejscowości Rolbik i Kaszuba na opieszałość burmistrza. Skarga dotyczy 

nie podjęcia działań zmierzających do poprawy stanu drogi Kaszuba - Milachowo Młyn. Jak 

wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność burmistrza jest 

rada gminy. Mając na względzie powyższe rada przystąpiła do rozpatrzenia przedmiotowej 

skargi. Zgodnie z § 55 ust 2 Statutu Gminy Brusy, Przewodniczący Rady niezwłocznie 

przekazał skargę do prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii oraz 

przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o analizę dostępnych materiałów oraz 

po przeprowadzonej w dniu 10 sierpnia br. wizji lokalnej w terenie, uznała jednogłośnie 

skargę za bezzasadną, swoją decyzję argumentując następującymi faktami: 

droga gruntowa Kaszuba - Rolbik jest na bieżąco wyrównywana i uzupełniana materiałem 

drogowym. Droga jest przejezdna a szerokość drogi pozwala na wyminięcie się dwóch 

pojazdów przy zachowaniu należytej ostrożności. Miejscami występują lokalne przewężenia, 

co w głównej mierze spowodowane jest ukształtowaniem terenu. W 2019 roku droga ta 

została w miarę możliwości terenowych poszerzona i wyrównana, jednak ze względu na małe 

natężenie ruchu pojazdy głównie poruszają się środkiem jezdni. W najbliższym czasie 

w ramach bieżącego utrzymania dróg zostaną przycięte zakrzewienia, aby zwiększyć 

widoczność i bezpieczeństwo na tej drodze. Brak jest uzasadnionych potrzeb niwelowania 

wzniesienia drogi oraz złagodzenia hiku. Zarzut dotyczący braku widoczności przy wyjeździe 

z drogi prowadzącej do posesji Kaszuba 15a został sprawdzony, przeprowadzając 

eksperyment drogowy z udziałem samochodu osobowego. Z przeprowadzonego 

doświadczenia wynika, iż widoczność przy wyjeździe z drogi jest dobra - z ok. 50 m widać 

nadjeżdżający samochód. Opisywane w skardze osuwisko w drodze zostało naprawione, 

uzupełnione kruszywem mineralnym łamanym.

Zarzuty stawiane w skardze nie znajdują uzasadnienia w rzeczywistości, ponieważ 

droga ta na bieżąco jest remontowana w ramach posiadanych środków finansowych. 

Kompleksowa modernizacja nawierzchni tej drogi z uwagi na wysokie koszty, możliwa jest 

jedynie w przypadku pozyskania na ten cel środków zewnętrznych. Gmina Brusy czyni 



starania w tym kierunku, czego dowodem jest zmodernizowanie odcinka Małe Chełmy - 

Rolbik z dofinansowaniem ze środków funduszu leśnego oraz budowa drogi we wsi Rolbik 

wraz z przebudową mostu, przy udziale środków z Ministerstwa Infrastruktury 

i Budownictwa. Przy pojawieniu się możliwości pozyskania kolejnej pomocy finansowej, 

rozważona zostanie dalsza modernizacja tej drogi w kierunku Kaszuby.

Biorąc pod uwagę powyższe skargę należy uznać za bezzasadną.

POUCZENIE: zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - Rada 

Miejska w Brusach informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli skarżący 

ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności - wówczas Rada Miejska w Brusach może 

podtrzymać swoje stanowisko nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania o tym skarżącego.

PrzeW'

Zbigniew Łącki


